
UCHWAŁA NR LXXVI/92/2023 
RADY GMINY NIEPORĘT 

z dnia 24 lipca 2023 r. 

w sprawie zaopiniowania projektu zmiany planu ochrony dla rezerwatu przyrody Łęgi Czarnej Strugi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 89 ust.1a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572) oraz art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 916, poz. 1726, poz. 2185 i poz. 2375), Rada Gminy Nieporęt uchwala, co następuje: 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie projekt zmiany planu ochrony dla rezerwatu przyrody Łęgi Czarnej Strugi, 
stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nieporęt. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gmny Nieporęt 

 
 

Piotr Pietrucha 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



 
UZASADNIENIE 

do projektu uchwały w sprawie zaopiniowania projektu zmiany planu ochrony dla rezerwatu 
przyrody Łęgi Czarnej Strugi 

 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 89  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym        ( 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572):  Jeżeli prawo uzależnia ważność rozstrzygnięcia organu gminy od jego 
zatwierdzenia, uzgodnienia lub zaopiniowania przez inny organ, zajęcie stanowiska przez ten organ 
powinno nastąpić nie później niż w ciągu 14 dni od dnia doręczenia tego rozstrzygnięcia lub jego projektu, z 
zastrzeżeniem ust. 1a. 
1a. Termin, o którym mowa w ust. 1, wynosi 30 dni, jeżeli zatwierdzenie, uzgodnienie lub zaopiniowanie 
wymagane jest od organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego. 
2. Jeżeli organ, o którym mowa w ust. 1 lub 1a, nie zajmie stanowiska w sprawie, rozstrzygnięcie uważa się 
za przyjęte w brzmieniu przedłożonym przez gminę, z upływem terminu określonego w ust. 1 lub 1a. 

Zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody ( Dz. U. z 2022 r. poz. 
916, poz. 1726, poz. 2185 i poz. 2375): Projekt planu ochrony sporządza dla: rezerwatu przyrody - 
regionalny dyrektor ochrony środowiska lub po uzgodnieniu z tym organem - zarządzający rezerwatem albo 
sprawujący nadzór nad rezerwatem (…) Projekt planu ochrony, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 i 2, wymaga 
zaopiniowania przez właściwe miejscowo rady gmin. 

W dniu 6 lipca 2023 r. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Warszawie wystąpiła do Rady Gminy 
Nieporęt o zaopiniowanie projektu Zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie 
zmieniającego zarządzenie w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody Łęgi Czarnej 
Strugi, stanowiącego załącznik do uchwały. 

W związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrod: Projekt planu ochrony, o 
którym mowa w ust. 1 pkt 1 i 2, wymaga zaopiniowania przez właściwe miejscowo rady gmin oraz 
pozytywną opinią Komisji Ochrony Środowiska, Zdrowia i Porządku Publicznego zasadne jest podjęcie 
uchwały.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany


	UCHWAŁA NR LXXVI/92/2023 RADY GMINY NIEPORĘT z dnia 24 lipca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2023-07-24T07:45:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




